

Tarifs et conditions pour entreprises

valables dès le 6 décembre 2023

Sommaire

Conditions générales	3
Frais de tenue de compte	3
Taux d'intérêt	3
Relevés et justificatifs supplémentaires, copies	3
Frais de tiers	3
Cartes	3
Carte de débit Visa	3
Carte de crédit Mastercard ou Visa Company	4
Trafic des paiements	4
Trafic des paiements en Suisse	4
Trafic des paiements internationaux	4
Chèques	5
Recherches	. 5
Trafic des paiements, autres frais	5
Financement	5
Crédits	5
Garanties et cautions	5
Financement de négoce/opérations documentaires	6
Prestations fiscales	7
Divers extraits et relevés	7
Demande de remboursement de l'impôt à la source à l'étranger	7
Conseil fiscal/établissement de la déclaration d'impôts	7

Compartiment de coffre-fort	. 7
Autres frais	. 8
Correspondance	. 8
Relation numérique	. 8
Livraison électronique de données à des tiers/réception d'ordres de paiement de tiers	. 8
Autres frais spéciaux	. 8

Informations générales

- Les modifications des prix et prestations de services demeurent réservées à tout moment.
- Vous trouverez les tarifs et conditions de la gamme de comptes dans le document séparé « Vue d'ensemble de la gamme de comptes Banque CIC ».
- Vous trouverez les prix des placements et titres dans le tarif spécial « Tarifs et conditions des opérations de placement ».
- Pour toute information sur les produits hypothécaires, veuillez vous adresser à votre conseiller/-ère à la clientèle.
- Les Conditions Générales de la Banque CIC sont applicables.
- Les tarifs et conditions indiqués n'incluent pas la taxe sur la valeur ajoutée suisse (TVA). Si la TVA est légalement due, elle est calculée en sus.
- Vous trouverez de plus amples informations sur Internet, cic.ch.

CONDITIONS GÉNÉRALES

Frais de tenue de compte

Frais par compte et par mois CHF 6

Taux d'intérêt

Pour connaître le taux d'intérêt actuel, veuillez consulter la vue d'ensemble des taux d'intérêt sur les comptes : cic.ch/fr/taux-d-interet

Coûts par document (original et copies)

CHF 2.00
CHF 2.00
_
CHF 5.00
_
Gratuit
CHF 5.00
ly
CHF 5.00
Gratuit

Les frais sont débités trimestriellement.

Frais de tiers

Tous les frais de tiers encourus dans le trafic des paiements, tels que les frais de la poste et des banques tierces sont refacturés.

CARTES

Carte de débit Visa CHF (1)

Première carte	CHF 48 p.a. (2)
Deuxième carte et cartes supplémentaires	CHF 24 p.a. ⁽²⁾
Bloquer la carte	Gratuit dans eLounge ⁽³⁾
Remplacer la carte	CHF 20
Retrait au Bancomat	
Retrait d'espèces en CHF au Bancomat CIC	Sans frais
Retrait d'espèces en EUR au Bancomat CIC	Sans frais
Retrait d'espèces en CHF en Suisse à un Bancomat tiers1 retr	ait sans frais par mois Puis,
	CHF 2 par retrait
Retrait d'espèces en EUR en Suisse à un Bancomat tiers	CHF 4,50 par retrait ⁽⁴⁾
Retrait d'espèces en monnaie étrangère à l'étranger	CHF 5 par retrait ⁽⁴⁾
Opérations de service (paiements par carte)	
POS en Suisse	Sans frais
POS à l'étranger	Sans frais ⁽⁴⁾
eCommerce	Sans frais ⁽⁴⁾
Paiement mobile	Sans frais ⁽⁴⁾

⁽¹⁾ Toutes les transactions sont converties en CHF. La carte de débit Visa en EUR sera probablement disponible fin juin 2024.

⁽²⁾ Le prélèvement est effectué à l'avance chaque trimestre.

⁽³⁾ CHF 50 en cas de blocage via la Helpline, la conseillère ou le conseiller à la clientèle.

⁽⁴⁾ Les montants en monnaie étrangère sont convertis au cours fixé par Visa, supplément de change de 1,5 % en sus au moment de la comptabilisation.

TRAFIC DES PAIEMENTS

Carte de crédit Mastercard ou Visa Company

Carte Argent (Company Classic)	p. a. CHF 100
Carte Or (Company Classic)	p. a. CHF 200
Carte de remplacement	gratuit
Blocage de la carte	gratuit
Commission pour l'établissement ou l'ajustement d'une garantie	
bancaire pour Cornèrcard	CHF 200
Commission pour l'établissement ou l'ajustement d'une garantie	
bancaire pour un autre fournisseur de cartes	CHF 500

Les tarifs et conditions générales de vente de Cornèrcard sont applicables. Des cartes en devise étrangère sont disponibles en EUR et USD. Prix analogues à ceux en CHF.

Trafic des paiements en Suisse (banque du bénéficiaire en Suisse)

	par paiement
Paiements par CIC eLounge en CHF et EUR ¹	gratuits
Paiements par CIC eLounge en monnaie étrangère sauf EUR ¹	CHF 4
Paiements par ordre permanent en CHF et EUR	gratuits
Paiements par ordre permanent en monnaie étrangère sauf EUR	CHF 4
Prélèvements directs (LSV+)	gratuits
Ordre de paiement Piccolo CIC (par facture QR)	CHF 0.50
Formulaire CIC pour paiements en CHF et EUR	CHF 5
Formulaire CIC pour paiements en devise étrangère sauf EUR	CHF 8
Ordres transmis par téléphone, fax, lettre, e-mail	CHF 20
Listes de salaires	CHF 5
Entrées de paiements avec facture QR	gratuites

Trafic des paiements internationaux (banque du bénéficiaire en dehors de la Suisse)

	par paiement
Paiements via CIC eLounge (toutes devises) ¹	CHF 4
Paiements SEPA par CIC eLounge (pour EUR) ¹	gratuits
Paiements par ordre permanent (toutes devises)	CHF 4
Paiements SEPA par ordre permanent (pour EUR)	gratuits
Formulaire CIC (toutes devises)	CHF 8
Paiements SEPA par formulaire CIC (pour EUR)	CHF 5
Ordres transmis par téléphone, fax, lettre, e-mail	CHF 25
Paiements SEPA par téléphone, fax, lettre, e-mail (pour EUR)	CHF 20

¹ En cas de traitement ultérieur manuel en conséquence de données erronées, le prix du formulaire CIC est facturé.

FINANCEMENT

Chèques

Chèques crédités	par crédit
• Sauf bonne fin	CHF 20
• Après encaissement	CHF 50
Emission de chèques	
Chèque bancaire	CHF 30
• Commande de chèques correspondance, par chèque	CHF 1.50
Débit de chèque correspondance (à l'encaissement)	CHF 10
Blocage de chèque	CHF 50

Recherches

En Suisse et à l'étranger, par demande	CHF 50
Ordres de recherche complexes, par heure	CHF 100
Recherches auprès de la poste	CHF 20

Trafic des paiements, autres frais

Transferts de comptes internes	gratuits
Ouverture d'un ordre permanent	gratuite
Supplément pour paiements au débit de comptes d'épargne	CHF 5
Supplément pour paiements avec option de frais « OUR »	
(exceptés les paiements en Suisse en CHF et EUR)	CHF 25
Supplément pour confirmation d'exécution séparée	
par copie SWIFT/SIC	CHF 30
Frais de passation d'écriture par écriture	CHF 0.50

Crédits

Etude et traitement	selon temps consacré
Minimum par demande ¹	CHF 500

¹ Les limites OTC TOFF ne sont pas concernées.

Garanties et cautions

	Commission	Minimum
Garantie/caution couverte	p. a. 0,60 %	CHF 200
Garantie/caution non couverte	p. a. 1,20 %	CHF 200

Financement de négoce/opérations documentaires²

Crédit documentaire im	port/
------------------------	-------

Commission	Minimum
0,20 %	CHF 350
0,20 %	CHF 350
0,20 %	CHF 350
	CHF 200
	CHF 150
	0,20 %

Crédit documentaire export

Credit documentaire export		
(avis/confirmation du crédit documentaire)	Commission	Minimum
Notification sans confirmation (forfait) ³	0,10 %	CHF 350
Par utilisation (jeu de documents remis)	0,20 %	CHF 350 ⁴
Confirmation (en plus de la commission de notification)	sur demande	CHF 350
Modifications (forfait) ³		CHF 200
Paiement différé		
• Sans confirmation de la Banque CIC (forfait)	0,10 %	CHF 250
• Avec confirmation de la Banque CIC (par trimestre)	sur demande	CHF 350 ⁴
Préavis (forfait) ³		CHF 150

Encaissement documentaire	Commission	Minimum
A vue	0,20 %	CHF 250
Contre acceptation/à terme (sans engagement de paiement)	0,25 %	CHF 350
Modifications (forfait) ³		CHF 150
Divers		
Frais de documents avec divergences		CHF 150
Escompte de traites (intérêts non compris)		CHF 100

Vous trouverez les tarifs et conditions des placements sur le marché monétaire dans le tarif spécial « Tarifs et conditions des opérations de placement ».

² La Banque CIC vous propose, dans le domaine des financements de négoce, un forfait sur mesure adapté à votre activité et à vos transactions. Pour toute information à ce sujet, veuillez vous adresser à votre conseiller/-ère à la clientèle.

³ Des tâches supplémentaires à titre individuel peuvent être facturées (CHF 250 l'heure).

⁴ Prix en EUR ou USD en contre-valeur du CHF.

PRESTATIONS FISCALES

Divers extraits et relevés

Relevé fiscal CH	p. a. CHF 135
Relevé fiscal spécifique pour	
l'Allemagne, la France ou la Belgique	p. a. CHF 330
Relevé fiscal spécifique pour	
l'Italie, l'Espagne ou le Royaume-Uni	p. a. CHF 400
Relevé général des revenus et transactions	
(Generic Report)	p. a. CHF 150

Les prix s'entendent uniquement en cas de relation commerciale active. Pour les relations clients passives, les tarifs susmentionnés sont doublés. Tous les documents fiscaux spécifiques à chaque pays sont adaptés aux besoins des investisseurs privés avec une responsabilité fiscale illimitée.

Demande de remboursement de l'impôt anticipé suisse

Par demande	CHF 100
-------------	---------

Cette prestation de service n'est proposée qu'aux personnes assujetties aux impôts à l'étranger.

Demande de remboursement de l'impôt à la source à l'étranger

Par demande/pays	CHF 100

Cette prestation de service n'est proposée qu'aux personnes assujetties aux impôts en Suisse. Tous les frais de tiers/banques tierces générés par la demande de remboursement de l'impôt à la source à l'étranger sont refacturés.

Conseil fiscal/établissement de la déclaration d'impôts pour personnes morales en Suisse

Première consultation/enregistrement des données gratuir Déclaration d'impôts pour personnes morales selon temps consacré	Par heure	CHE 200
Déclaration d'impôts pour personnes morales selon temps consacré		
	Declaration d impots pour personnes morales	Minimum CHF 500

COMPARTIMENT DE COFFRE-FORT

Location coffres-forts et dépôt de clé	sur demande

AUTRES FRAIS

Correspondance

	par relation client
Frais de correspondance retenue/ instruction d'envoi spécial	CHF 250
Frais de correspondance non livrable	CHF 500
Frais de confirmation de relations commerciales	CHF 150
Frais d'attestation d'intégralité de la relation client	CHF 150

Relation numérique

	par relation client
Frais pour clients suisses	CHF 1 000
Frais pour clients étrangers	CHF 1 300

Les frais de relations numériques englobent également les frais de correspondance retenue.

Livraison électronique de données à des tiers/ réception d'ordres depaiement de tiers

MT940/MT535	p. a. CHF 200
MT942	p. a. CHF 250
MT101	analogue trafic des paiement Suisse/Etranger via CIC eLounge

Autres frais spéciaux

	par neure
Ordres spéciaux clients, dépenses administratives exceptionnelles,	
recherches, etc.	CHF 200